
ESTADO DO PIAUÍ                 

SECRETARIA DA FAZENDA 

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI        

             Home: www.sefaz.pi.gov.br  
 

  ATO NORMATIVO UNATRI Nº 003/2014             Teresina, 14 de fevereiro de 2014.     

 

Dá nova redação ao Anexo II do Ato 

Normativo UNATRI nº 025/2009, de 18 de 

dezembro de 2009, que dispõe sobre 

preços referenciais de mercado nas 

operações com os produtos que especifica. 

 

       A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-UNATRI, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

       CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI nº 

025/2009, de 18 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E:  

        Art 1º O Anexo II do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009, 

passa a vigorar com a seguinte redação:                 

 
 
 
 

 

1. AMERICAN BLEND IMP. EXP. IND & COM. TABACOS LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO 

06-02-2013 Hípico Filtro Amarelo Maço 3,75 

06-02-2013 Hípico Filtro Branco Maço 3,75 

01-01-2014 Hulston Platinum Rígida 4,75 

01-01-2014 Hulston Premium Rígida 4,75 

11-02-2013 Lux Ss Filtro Amarelo Maço 3,90 

01-01-2014 Mixx Platinum Maço 4,00 

01-01-2014 Mixx Premium Maço 4,00 

01-01-2013 Nebraska Filtro Amarelo Maço 4,10 

01-01-2013 Nebraska Filtro Branco Maço 4,10 

01-01-2014 Ouro Fino Filtro Branco Maço 4,00 

02-01-2014 Prado Filtro Branco De 
Luxo 

Maço 4,25 

01-01-2014 Real Gold Maço 4,00 

01-01-2014 Real Gold Filtro Amarelo Maço 4,00 

08-02-2013 Sheraton Filtro Amarelo Maço 4,00 

08-02-2013 Sheraton Filtro Branco Maço 4,00 
01-01-2014 Valle Filtro Amarelo Rígida 4,50 
01-01-2014 Valle Filtro Branco Rígida 4,50 



2. BELLAVANA IND. COM. IMP. EXP. TABACOS LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO 

22-01-2014 Klint Classic Maço 5,00 

22-01-2014 Klint Premiere Maço 5,00 

01-01-2014 Reyes Classic Maço 4,00 

01-01-2014 Reyes Premiere Maço 4,00 

 
 

3. CIAMÉRICA - CIGARROS AMERICANA LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO 
01-01-2014 Alamo Special Maço 4,00 

01-01-2014 Alamo Blend Maço 4,00 

16-01-2014 Loto Blue Maço 4,00 

01-01-2014 Toscani Blue Maço 4,00 

01-01-2014 Velox Special Maço 4,00 

 
 

4. DICINA IND. E COMÉRCIO, IMP. E EXP. DE TABACOS LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO 
01-01-2014 Indy Blue Maço 4,00 

01-01-2014 Indy Red Maço 4,00 

01-01-2014 New Yes Blue Maço 4,00 

01-01-2014 New  Yes Red Maço 4,00 

01-01-2014 Oscar Premium Maço 4,00 

01-01-2014 Rei X Ouro Maço 4,00 

01-01-2014 Rei X Prata Maço 4,00 

01-01-2014 Vila Rica Blue Maço 4,00 

01-01-2014 Vila Rica Red Maço 4,00 

 
 

 
 
 

5. GOLDEN LEAF TOBACCO LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO 

01-04-2013 Djarum Black Rígida 6,25 

01-04-2013 Djarum Black Canela Menta Rígida 6,25 

01-04-2013 Djarum Black Menthol Rígida 6,25 

01-01-2014 D7 Soft Pack Maço 4,00 

01-04-2013 La Cereja Rígida 6,00 

01-04-2013 La Cereja Ice Menthol Rígida 6,00 

01-04-2013 La Menthol Rígida 6,00 

01-04-2013 La Red Rígida 6,00 

01-04-2013 White Trend Blue Rígida 4,25 

01-04-2013 White Trend Red Rígida 4,25 

 
 
 
 

6. PHILIP MORRIS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO  

13-01-2014 A. Slims Ks Oct Rígida 7,25 

13-01-2014 A. Slims Menthol Ks Oct Rígida 7,25 

13-01-2014 Benson & Hedges Menthol 100 Sof Maço 8,75 

13-01-2014 Benson & Hedges 100 Sof Maço 8,75 

13-01-2014 Chanceller 100 Xsl Sof Maço 8,75 

13-01-2014 Dallas Blue Ks Sof Maço 4,00 



13-01-2014 Dallas Red Ks Sof Maço 4,00 

13-01-2014 Dallas Silver Ks Sof Maço 4,00 

13-01-2014 L&m 
Black Label 
Menthol Ks Rsp 

Maço 6,00 

13-01-2014 L&m Blue Label Ks Rsp Maço 6,00 

13-01-2014 L&m 
Cool Menthol Ks 
Rsp 

Maço 6,00 

13-01-2014 L&m Kretek Ks Rsp Maço 6,00 

13-01-2014 L&m Red Label Ks Rsp Maço 6,00 

13-01-2014 L&m Silver Label Ks Rsp Maço 6,00 

13-01-2014 
L&M Blue Label Ks 
Rcb 

Rcb Rígida 6,00 

13-01-2014 
L&M Silver Label 
Ks Rcb 

Rcb Rígida 6,00 

13-01-2014 Luxor Palace 100 Xsl Sof Maço 5,75 

13-01-2014 Marlboro 
Blue Ice Menthol Ks 
Zbo 

Rígida 7,00 

02-12-2013 Marlboro Filter Plus Ks Rígida 7,00 

13-01-2014 Marlboro 
Fresh Mint Menthol 
Ks Zbo 

Rígida 7,00 

13-01-2014 Marlboro Gold Ks Box Rígida 7,00 

13-01-2014 Marlboro Gold Sof Maço 6,50 

13-01-2014 Marlboro Red Ks Box Rígida 7,00 

12-04-2013 Marlboro Red Ks Tin Rígida 7,00 

13-01-2014 Marlboro Red Sof Maço 6,50 

13-01-2014 Marlboro Silver Ks Box Rígida 7,00 

13-01-2014 Marlboro Silver Sof Maço 6,50 

13-01-2014 
Marlboro Gold 
Advance Ks Box 

Box Rígida 7,00 

13-01-2014 
Marlboro Gold 
Advance Sof 

Sof Maço 6,50 

01-04-2013 
Marlboro Gold 
Original Ks Tin 

Box Rígida 10,00 

13-09-2012 
Marlboro Gold 
Original Ks Tin 

Box Rígida 10,00 

13-01-2014 Muratti Blue Ks Box Box Rígida 6,50 

13-01-2014 Muratti Red Ks Box Box Rígida 6,50 

13-01-2014 Muratti Red Ks Sof Sof Maço 6,25 

13-01-2014 
Muratti Silver Ks 
Box 

Box Rígida 6,50 

13-01-2014 Muratti 100 Sli Sof Sof Maço 6,50 

01-01-2014 
Mustang Red Ks 
Sof 

Sof Maço NC 

13-01-2014 Palace Luxor 100 Sli Sof Maço 5,75 

13-01-2014 Parliament Blue Ks Box Rígida 7,00 

13-01-2014 Parliament Blue Ks Rcb Rígida 7,00 

13-01-2014 Shelton Blue Ks Sof Maço 5,75 

13-01-2014 Shelton 
Mint Menthol Ks 
Sof 

Maço 5,75 

13-01-2014 Shelton Original Ks Sof Maço 5,75 

13-01-2014 Shelton Silver Ks Sof Maço 5,75 

13-01-2014 Shelton 100 Sli Sof Maço 5,75 

13-01-2014 
Shelton Premium 
Silver Ks Sof 20 

Sof Maço 5,75 

01-07-2013 Virginia Slims 
Menthol 100 Ssl 
Lsb 

Rígida 7,50 

01-07-2013 Virginia Slims 100 Ssl Lsb Black Rígida 7,50 

01-07-2013 Virginia Slims 100 Ssl Lsb White Rígida 7,50 

 
 
 



 
 
 

 
8. SOUZA CRUZ S/A 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO  
31-12-2013 Belmont Ks Maço 4,00 

31-12-2013 Charm Slims Sls Maço 8,75 

31-12-2013 Charm Slims Sls Rígida 8,75 

31-12-2013 Continental Ks Maço 4,00 

31-12-2013 Derby Azul Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Derby 20 Anos Maço 5,75 

02-11-2013 Derby Mega Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Prata Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Premium Ks Nr Sc Maço 5,75 

31-12-2013 Derby 
Premium Menthol 
Ks Nr Sc 

Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Vermelho Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Derby 
Amarelo Exclusivo 
Ks 

Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Azul Autêntico Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Prata Brilhante Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Verde Marcante Maço 5,75 

31-12-2013 Derby Vermelho Vibrante Maço 5,75 

23-01-2014 Dunhill 
Nanocut Master 
Blend 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Nanocut Swiss 
Blend 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 

Release Burst Of 
Menthol Crush 
Release Menthol 
Ks 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Switch Twist Of 
Menthol 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Switch Twist Of 
Menthol Crush 
Refresh Taste Ks 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Blue Blend Ks Nr 
Hlb 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Blue Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Carlton Blend Ks Nr 
Hlb 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Crema Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Crystal Blend Ks Nr 
Hlb 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Full Red Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Master Blend Ks Nr 
Hlb 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Mint Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
My Mixture Intrigue 
Ks 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
My Mixture Refine 
Ks 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
My Mixture Reveal 
Ks 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Nanocut Black Ks 
Ss 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill 
Nanocut Blonde 
Blend Ks Ss 

Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Nanocut Red Ks Ss Rígida 7,00 

7. QUALITY TABACOS IND. E COM. DE CIGARROS E IMP. E EXP. LTDA 

VIGÊNCIA MARCA VERSÃO EMBALAGEM 
PREÇO VENDA A 

VAREJO 

01-01-2014 Downtown Slims Maço 4,00 

01-01-2014 News KS Maço 4,00 

01-01-2014 News Red Maço 4,00 



23-01-2014 Dunhill Red Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Carlton Blue Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Carlton Crema Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Carlton Mint Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Dunhill Carlton Red Ks Rígida 7,00 

23-01-2014 Free 
Blue Connecting 
Taste 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Blue Connecting 
Taste 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Blue Itaste Ks Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Blue Itaste Ks Maço 6,25 

23-01-2014 Free Clickon Iswitch Maço 6,25 

23-01-2014 Free Clickon Iswitch Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Blue Itaste 2.0 
Air Filter Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Free Blue Itaste 2.0 
Air Filter Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Blue Itaste 2.0 
Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Blue Itaste 2.0 
Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Free Blue Itaste 2.0 
Wi-Fi Filter Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Blue Itaste 2.0 
Wi-Fi Filter Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Free Red Itaste 2.0 
Air Filter Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Free Red Itaste 2.0 
Air Filter Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Red Itaste 2.0 
Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Free Red Itaste 2.0 
Ks Nr Hlr 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Red Itaste 2.0 
Wi-Fi Filter Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Red Itaste 2.0 
Wi-Fi Filter Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Free Silver Itaste 
2.0 Air Filter Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Silver Itaste 
2.0 Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Free Silver Itaste 
2.0 Wi-Fi Filter Ks 

Rígida 6,75 

31-12-2013 Free 
Fresh Clickon 
Iboost 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Red Connecting 
Taste 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Red Itaste Ks Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Red Itaste Ks Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Silver Connecting 
Taste 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Silver Itaste Ks Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Blue Innovative 
Choice Ks 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free 
Blue Innovative 
Choice Ks Hl 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Blue Special Filter Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Citric Mix Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Fresh Ks Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Fresh Mix Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Nano Sabor Menta 
Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Nano Tabaco Ks Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Red Innovative 
Choice Ks 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Red Innovative 
Choice Ks Sc 

Maço 6,25 

23-01-2014 Free Red Special Filter Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Red Special Filter Maço 6,25 



Sc 

23-01-2014 Free 
Silver Innovative 
Choice Ks Hl 

Rígida 6,75 

23-01-2014 Free Silver Special Filter Rígida 6,75 

31-12-2013 Free Slims Sls Rígida 8,50 

23-01-2014 Free Spicy Mix Rígida 6,75 

23-01-2014 Free 
Red Connecting 
Taste 

Maço 6,25 

31-12-2013 Hilton Unique Ks Nr Tl Maço 5,75 

31-12-2013 Hilton Authentic Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Hilton Authentic Slims Maço 5,75 

31-12-2013 Hilton Exclusive Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Hilton Mentha Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Hollywood Blue Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood Hollywood Gold Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood Hollywood Red Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood America Air Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood America Ks Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood California Ks Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood Caribe Ks Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood 
Hollywood Max 
Menthol 

Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood Hollywood Mint Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood Hollywood Xtra Ice Maço 6,00 

31-12-2013 Hollywood Original Ks Maço 6,00 

23-01-2014 Lucky Strike 
Blue Original 
Tobacco 

Rígida 6,50 

23-01-2014 Lucky Strike Click & Roll Fresh Rígida 6,75 

23-01-2014 Lucky Strike 
Lucky Strike 
Luckies Original 
Tobacco 

Rígida 6,50 

23-01-2014 Lucky Strike 
Red Original 
Tobacco 

Rígida 6,50 

23-01-2014 Lucky Strike Blue Ks Nr Hl Rígida 6,50 

23-01-2014 Lucky Strike Click And Roll Rígida 6,75 

23-01-2014 Lucky Strike Original Red Ks Rígida 6,50 

23-01-2014 Lucky Strike Original Silver Ks Rígida 6,50 

31-12-2013 Minister Special Ks Nr Sc Maço 4,00 

31-12-2013 Minister Ks Maço 4,00 

31-12-2013 Plaza Gold Ks Maço 5,75 

31-12-2013 Plaza Gold Slims Maço 5,75 

31-12-2013 Plaza Red Maço 5,75 

31-12-2013 Ritz Slims Sls Maço 5,75 

23-01-2014 Vogue 
Perle Bronze Odour 
Reduction 
Technology 

Rígida 7,00 

31-12-2013 Vogue Bleue Slss Rígida 8,25 

31-12-2013 Vogue Lilás Slss Rígida 8,25 

31-12-2013 Vogue Menthe Slss Rígida 8,25 

 

Outras Marcas 4,00 

 
           Art 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

a partir de 19 de fevereiro de 2014. 

                                                                     PUBLIQUE-SE 

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina (PI) 14 de 

fevereiro 2014. 

JULIANA LOBÃO DA ROCHA 
Diretora/UNATRI  

(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03) 

 


